

Den gamle mand og solsikken

SIKKE EN SOLSIKKE. Vi tillader os at skrive, at Olsens solsikke ved Kollegiet på Gammel Køge Landevej må være byens højeste med sine 3,8 meter.

AF BENEDICTE LORENZEN
belo@minby.dk

BLOMSTERHAV: Et farvestrålende blomsterhav byder velkommen, så snart cyklen har forladt Gammel Køge Landevejs sorte asfalt og er svinget ind foran Kollegiet i nummer 137. Længs med den røde husmur vokser et sandt blomsterflor sig i røde, gule, lilla og grønne farver. Mest i øjenfaldende er dog den solsikke, der har vokset sig helt op i første sals højde. Midt i dette blomsterhav går Olsen og luger. Det er tydeligt, at den store solsikke er hans store stolthed:

»Når man løfter de blomster, der hænger, går den helt op til vinduet, så den er tre meter og 80 centimeter. Jeg plantede den sidst i april, men jeg ved ikke, hvorfor den er blevet så stor; det er de andre solsikker ikke. Jeg har passet det her bed i snart 10 år, og jeg har heller aldrig set en solsikke med så mange blomsterhoveder, som den her. Jeg tror, det er en dame, og de andre med et enkelt

hoved må så være mænd,« konstaterer Olsen.

Farvestrålende velkomst

At de grønne fingre sidder godt placeret på Olsens hænder, har han vist i mange. Inden han blev pensioneret og flyttede ind på Kollegiet på Gammel Køge Landevej, arbejdede han nemlig også i det grønne:

»Jeg har tidligere været specialarbejder i Valbyparken, men nu er jeg jo blevet pensionist, og så flyttede jeg ind her på Kollegiet. Jeg talte så med viceværtten, fordi hele jordstykket langs med huset var grønt af ukrudt i en meters penge. Viceværtten sagde, at jeg godt måtte skubbe det væk, hvis jeg havde lyst til det, og så gjorde det jeg,« fortæller han.

Olsens store arbejder bliver da også bemærket, fortæller Dorte Bastian, der er ansat på Kollegiet på Gammel Køge Landevej:

»Det er helt fantastisk, hvad han har skabt her. Olsen sætter virkelig en ære i, at bedet



Olsen i bedet ved Kollegiet på Gammel Køge Landevej, hvor han har plantet solsikken på knap fire meter. Foto: Benedicte Lorenzen

ser ordentligt ud, og han vil ikke have nogen penge for det. Han går selv ud og køber lige de blomster, han gerne vil have. Som personale her på stationen, sætter vi virkelig pris på at møde ind til et farvestrålende blomsterhav hver morgen,« fortæller hun.

Godt for helbredet

Olsen selv er dog ikke tilfreds med dette års bed, som har været belastet af sommerens

hedebølge. Han nyder dog alligevel at passe det:

»Det betyder meget for mit helbred, at jeg har sådan et grønt bed, jeg kan gå og arbejde med. Jeg har sukkesyge, og jeg vil ikke sige, at det er mel-

lem liv og død, men det hjælper virkelig, at jeg går ned og får noget motion hermed. Jeg går her jo ikke fra 7-16, men jeg er her nogle timer hver dag. Jeg nyder det virkelig,« fortæller han.